
                                       
                       УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ  
                АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНТЕЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20 
                  Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 
               
                          От 17.04.09__№ 90  __  
 

       ПРИКАЗ 
 

  
    «Об организации  мониторинга 

 качества знаний и умений 
 учащихся  1-10-х классов 
 общеобразовательных учреждений 
 Ивантеевского района» 
 
С целью контроля за качеством знаний и умений учащихся, организацией  подготовки 

учащихся  к государственной (итоговой) аттестации, в соответствии с планом работы 
управления образованием Ивантеевского района,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Провести мониторинг качества знаний и умений учащихся 1-10 классов во всех 
общеобразовательных учреждениях Ивантеевского района: 
В 1-4 классах по русскому языку, математике, 
В 5-10 классах по всем предметам с 20 апреля по 20 мая 2009 года.   
2.Для проведения мониторинга создать комиссию в составе: 
   Председатель комиссии: 
   Козлова В.А.- начальник УО 
   Члены комиссии: 
  -Астраханцева О.В. – специалист УО, 

    -Болмосова В.Г. – методист УО, 
    -Путятина  М.В. – методист УО. 
   - Мальшина Н.Г.- методист УО 
   - Никифорова С.Н. – методист УО 
  -  Киркова Н.В. – специалист УО 
       
 3. Методическому отделу управления образованием подготовить тестовый материал для 

проведения мониторингов. 
 4. Утвердить план – график проведения мониторинга (приложение 1). 
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста УО Астраханцеву О.В. 

              
 
 Начальник УО                                                     В. А. Козлова                                            

 
 
 



                                        
 

Приложение 1. 
План – график проведения мониторинга 

  
 Дата Классы  Предмет  ОУ ФИО учителя № урока Кол-во 

 уч-ся 
Кол-

во 
каб 

21.04.09 
вторник 

5,6,7,8,10 математика Ивантеевка   2 все 10 

 1а 
1б 

Р.я, матем. 
(нач.шк) 

  2 5/5 
5/5 

1 

 2а 
2б 

Р.я, матем. 
(нач.шк.) 

  3 5/5 
5/5 

1 

 5,6,7,8,10 математика Гимназия   3 все 5 
22.04.09 

среда 
5 История 

Музыка 
Изо  

Ивантеевка Павлова О.В., 
Бугаёва Е.А 
Шинкевич С.А. 

2 5 
5 
5 

1 

 6 История 
Ино 
Ино 
Ино  
география 

 Дорогобед О.И. 
Беляева Е.Г. 
Викторова  
Кузнецова Г.А. 
Чурикова Н.А. 

2 5 
5 
5 
5 
5 

1 

 7 История 
Музыка 
биология 

 Дорогобед О.И. 
Бугаёва Е.А. 
Плетухина Л.А 

2 5 
5 
5 

1 

 8 Химия 
Химия  
История 
Ино 
ино 

 Федярина А.В. 
Шишкина Л.Ф. 
Чеснакова И.И. 
Афанасьева М. 
Болмосова Т.А 

2 5 
5 
5 
5 
5 

1 

 10 биология  Плетухина Л.А. 2 7 1 
22.04.09 

среда 
5 История 

Ино 
Музыка 
Изо   

Гимназия Фартушнова М.А. 
Паньшина  Н.В. 
Свечникова Е.Н. 
Фадина  И.В. 

3 6 
5 
5 
5 

1 

 6 История 
Ино 
География 
Музыка  

 Фартушнова М.А. 
Еремина Н.М. 
Исаева Ю.В. 
Свечникова Е.Н. 

 5 
6 
6 
5 

1 

 7 Биология 
История 
география 

 Корсакова Л.И. 
Фартушнова М.А. 
Ивлиева Т.В. 

 5 
5 
5 

1 

 8 География  
Физика  

 Исаева Ю.В. 
Кондрашова В.М. 

 7 
7 

1 

 10 История   Шишкина С.  5 1 
 1 

2 
Р.я,матем.   2 5/5 

5/5 
1 

23.04.09 
четверг 

5,6,7,8,10 русский Ивантеевка  2 все 10 

 3а 
3б 

Р.я.,матем. 
(нач. шк.) 

  2 5/5 
5/5 

1 

четверг 5,6,7,8,10 русский Гимназия  3 все 5 



24.04.09 
пятница 

5 Информатика  
Технология 
Физ-ра 

Ивантеевка Зиновьева Л.А. 
Хорунжева Н.И. 
Косырева Т.В. 

2 5 
5 
5 

1 

 6 Биология 
Биология 
Информатика 
Технология 

 Плетухина Л.А 
Шишкина Л.Ф. 
Зиновьева Л.А. 
Савенков А.Д. 

 5 
5 
5 
5 

1 

 7 Физика 
География 
Физкультура  

 Арбузов А.А. 
Сахипова З.С. 
Шарапова З.П. 

 5 
5 
5 

1 

 8 Физика 
ОБЖ 
Биология  
Экология  

 Малюкин С.Я. 
Шарапова З.П. 
Шишкина Л.Ф. 
Куприянова Т.М. 

 5 
5 
5 
5 

1 

 10 ОБЖ  Лаухин Б.А.  7 1 
24.04.09 
пятница 

5 Информатика 
Технология 

Гимназия Пичушкина Н.А. 
Артемьева Е.А. 

3 5 
5 

1 

 6 Биология 
Физкультура 
информатика 

 Черепкова Н.В. 
Углов С.А. 
Мясников В.Н. 

 5 
5 
5 

1 

 7 Физика 
Ино 

 Кондрашова В.М. 
Еремина Н.М. 

 5 
5 

1 

 8 Экология 
ОБЖ  

 Корсакова Л.И. 
Тарасов А.В. 

 7 
7 

1 

 10 Химия  
 

 Черепкова Н.В.  5 1 

 3 Р.я.,матем. 
 

  3 5/5 1 

                   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
План – график проведения мониторинга 

МОУ «СОШ п. Знаменский» 
  

 Дата Классы  Предмет  ОУ ФИО учителя № урока Кол-во 
 уч-ся 

Кол-
во 

каб 
28.04.09 
вторник 

5,6,7,8,10 математика Знаменка  все 2 все 5 

 5 Информатика  
Музыка 
Ино  

 Садовых Н.Б. 
Викторова Т.И. 
Курсова Е.Ю. 

3 
 

5 
5 
5 

1 
 

 6 География  
Биология  

 Внукова О.В. 
Селиверстова М.С. 

3 6 
6 

1 

 7 Физика  
Физ-ра 
история 

 Поверина  
Уваров 
 Маркова В.А 

3 5 
5 
6 

1 

 8 Ино  
Экология  
Ино  

 Котлярова Т.В. 
Преснякова  
Котлярова Т.В. 

 5 
5 
5 

1 

 10 ОБЖ 
Физика  

 Искалиев Д.М.  
Поверина  

 5 
5 

1 

29.04.09 5,6,7,8,10 Русский   все 2 все 5 
среда 5 Технология  

Изо  
 Кирилина С.М. 

Преснякова Ф.М. 
3 5 

5 
1 

 8 Химия 
  

 Селиверстова   5 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



План – график проведения мониторинга 
МОУ «СОШ с.Бартеневка» 

  
 Дата Классы  Предмет  ОУ ФИО учителя № урока Кол-во 

 уч-ся 
Кол-

во 
каб 

5.05.09 
вторник 

5,6,7,8 математика Бартеневка   2 все 4 

 5 
(10) 

Информатика  
Ино  

 Кореневская Н.В. 
Лисицина Л.А. 

3 
 

5 
5 

1 
 

 6 
(12) 

География  
Биология  

 Кореневский А.Г. 
Худякова Г.В. 

3 5 
5 

1 

 7 
(17) 

Музыка  
Физика  
история 

 Конченкова Л.И. 
Поваляева В.И. 
Перегоедова С.Э. 

3 5 
5 
5 

1 

 8 
(18) 

Экология  
Биология  
ОБЖ  

 Волобоева Г.И. 
Волобоева Г.И. 
Маслов П.П. 

 5 
5 
5 

1 

 1(14) Русский/матем.   2 7/7  
 2(15) Русский/матем.   3 7/8  

7.05.09 5,6,7,8 Русский   все 2 все 5 
четверг 5 Технология  

Изо  
 Дидигурова А.Н. 

Дидигурова А.Н. 
3 5 

5 
1 

 6 Технология   Меркулов В.В. 3 5 1 
 8 география  Лисицин А.М. 3 5 1 
 3 Русский/матем   2 7/7 1 
 4 Русск./матем   3 8/8 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


